1

                                                                       [image: image1.wmf]
Министерство труда, занятости и трудовых ресурсов

Новосибирской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  ГОРОДА НОВОСИБИРСКА»

ПРИКАЗ

	30 мая 2017

	№ 698

	г. Новосибирск

О внесении изменений в Положение о противодействии коррупции
в ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска
 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  письмом Министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области «О мерах по предупреждению коррупции в государственных учреждениях Новосибирской области»  от 20.02.2017 № 618-01-34/29, п р и к а з ы в а ю:
1.  Пункт 4.2. Положения о противодействии коррупции в ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска, утвержденного приказом ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска» от 31.03.2015 № 491 (далее – Положение о противодействии коррупции) читать в следующей редакции:
« Комиссия ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска осуществляет противодействие коррупции в пределах своих полномочий:

 - разрабатывает проекты локальных актов по вопросам противодействия коррупции;

- принимает заявления работников учреждения о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками или иными лицами для последующего их направления в правоохранительные органы;
- осуществляет прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации (Приложение № 1) и фиксирует указанные сообщения в Журнале сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации (Приложение № 2);
- осуществляет антикоррупционную пропаганду и воспитание работников учреждения;

- обеспечивает соблюдение работниками правил внутреннего трудового распорядка;
- определяет стоимость, выносит заключение о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности Центра занятости населения;
- взаимодействует с правоохранительными органами, с органами государственной власти, органами самоуправления, муниципальными и общественными комиссиями по вопросам противодействия коррупции, а также с гражданами и институтами гражданского общества».
       2. Дополнить   Положение о противодействии коррупции  Приложением № 1 к настоящему приказу.
       3. Дополнить   Положение о противодействии коррупции  Приложением № 2 к настоящему приказу.
       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
	подписано
	                 И.Н. Соголаева

Приложение № 1

к Положению о противодействию коррупции в ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска
__________________________________________

(наименование должности, ФИО руководителя учреждения)

__________________________________________

(ФИО, должность)
от________________________________________

__________________________________________

(ФИО, должность работника учреждения,

контактный телефон)

Сообщение

о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации
Сообщаю о  случае склонения работника к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации
Обстоятельства:     _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Лицо, направившее

сообщение      _________ _____________________ «___» _________ 20__ г.

                                         (подпись)        (расшифровка подписи)

Лицо, принявшее

сообщение      _________ _____________________ «___» _________ 20__ г.

                                          (подпись)       (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации_____________________.
Приложение № 2

к Положению о противодействию коррупции в ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска
__________________________________________

(наименование должности, ФИО руководителя учреждения)

__________________________________________

(ФИО, должность)
от________________________________________

__________________________________________

(ФИО, должность работника учреждения,

контактный телефон)

Журнал

регистрации сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или
от имени иной организации
	№
п/п
	Дата

регистрации

сообщения
	Ф.И.О.,

должность лица,

представившего сообщение
	Содержание

	Ф.И.О.,

должность лица, принявшего

сообщение
	Подпись лица, принявшего сообщение
	Отметка об
итогах рассмотрения сообщения

	1.

	2.

	3.